DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

4.1. Adota-se na presente LICITAÇÃO, como critério de julgamento, a proposta mais vantajosa do valor de
OUTORGA FIXA a ser paga ao PODER CONCEDENTE pela CONCESSIONÁRIA.

4.1.1. O valor da OUTORGA FIXA ofertada não poderá ser inferior a R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

4.1.2. O valor mínimo disposto no item 4.1.1 e eventual ágio sobre o valor mínimo da OUTORGA FIXA deverá
ser pago em parcela única, como condição à assinatura do contrato.

5. DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

5.1. O valor estimado do CONTRATO é de R$ 11.372.604,29 (Onze milhões trezentos e setenta e dois mil
seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos), que corresponde à projeção do somatório:

a) da projeção dos investimentos necessários para a prestação do serviço;

b) da OUTORGA FIXA;

c) da projeção da OUTORGA VARIÁVEL devida ao longo de toda a CONCESSÃO, conforme a CLÁUSULA

[...]

Nenhuma pessoa, ainda que munida de procuração, poderá representar mais de uma LICITANTE no
âmbito desta LICITAÇÃO.

14. DA GARANTIA DE PROPOSTA

14.1. As LICITANTES deverão, como condição à participação nesta LICITAÇÃO, apresentar GARANTIA DE
PROPOSTA em valor equivalente a R$ 113.726,04 (cento e treze mil setecentos e vinte e seis reais e quatro centavos),
correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado do CONTRATO, na forma do § 1° do art. 58 da Lei Federal nº
14.133/21.

14.2. As LICITANTES que não apresentarem a GARANTIA DE PROPOSTA nas condições estabelecidas neste
EDITAL serão desclassificadas, estarão impedidas de prosseguir na LICITAÇÃO e terão seu ENVELOPE Nº 2 devolvido,

[...]

Para a assinatura do CONTRATO, a ADJUDICATÁRIA deverá comprovar, dentro do prazo indicado no item
21.2:

22.1.1. A constituição da SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECÍFICO (SPE), nos termos deste EDITAL e do
CONTRATO;

22.1.2. A subscrição da totalidade do capital social da SPE em montante igual ou superior a R$ 2.253.099,00
(Dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil e noventa e nove reais);

22.1.3. A integralização de, pelo menos, 30% (cinquenta por cento) do capital social da SPE indicado no item
22.1.2.

22.1.4. A inscrição da SPE no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

22.1.5. O comprovante de que efetuou o pagamento da primeira parcela da OUTORGA FIXA, acrescida de